BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

Số: 960/VP-TH
V/v góp ý Phụ lục kèm theo Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2010
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25  tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:

	- Các đơn vị thuộc Bộ;
- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 16/11/2010, Văn phòng Bộ đã có Công văn số 916/VP-TH đề nghị các đơn vị thuộc Bộ, Sở Tư pháp và Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các tổ chức pháp chế Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ nghiên cứu, góp ý dự thảo Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2010 và giai đoạn 2007 - 2010, định hướng công tác giai đoạn 2011 - 2015, nhiệm vụ và giải pháp công tác năm 2011 và dự thảo Chương trình công tác của Ngành Tư pháp năm 2011.
Cùng với việc xây dựng Báo cáo nêu trên, Văn phòng Bộ đã tổng hợp số liệu công tác của Sở Tư pháp các năm 2007, 2008, 2009, 2010 tại các Phụ lục theo Biểu mẫu ban hành kèm theo Công văn số 306/BTP-KHTC ngày 16/10/2009 (thuộc các lĩnh vực: xây dựng, thẩm định, kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật; phổ biến, giáo dục pháp luật và hòa giải; hộ tịch; lý lịch tư pháp, chứng thực, con nuôi; luật sư; công chứng; bán đấu giá tài sản; giám định) và đăng tải kèm theo Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2010 trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp tại địa chỉ http://www.moj.gov.vn (Trang thông tin điều hành, Mục văn bản của các đơn vị cần lấy ý kiến).

Văn phòng đề nghị các đơn vị thuộc Bộ chịu trách nhiệm về số liệu liên quan đến lĩnh vực phụ trách (đã được phân công tại Kế hoạch hoạt động của Ban Tổ chức Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2011 số 3848/KH-BTC ngày 28/10/2010) và các Sở Tư pháp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương rà soát, bổ sung, góp ý đối với các Phụ lục nêu trên.
Các ý kiến góp ý xin gửi về Văn phòng Bộ (bằng hình thức văn bản hoặc file điện tử vào hộp thư: tonghopvpb@moj.gov.vn) trước 17h00 ngày 30/11/2010 (Thứ Ba) để kịp thời chỉnh sửa, hoàn thiện các Phụ lục đúng tiến độ, phục vụ Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2011.
Đối với Tổng cục Thi hành án dân sự, Văn phòng đề nghị Quý đơn vị khẩn trương tổng hợp số liệu, hoàn thiện Phụ lục về tình hình thi hành án dân sự các năm 2007, 2008, 2009, 2010 và gửi về Văn phòng Bộ theo địa chỉ và thời hạn nêu trên để tổng hợp chung, phục vụ Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2011.
Xin trân trọng cảm ơn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Cục Công nghệ thông tin (để đăng trên Cổng thông tin);
- Lưu: VT, TH.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Lê Hồng Sơn

PAGE
2